FREEZER
INTEGRADO
18  24  30  36  CARACTERÍSTICAS E FUNÇÕES
Circulação de ar uniforme que mantém as temperaturas estáveis em todo o freezer, com
variação máxima de até ±0,5 °C, garantindo que alimentos armazenados em diferentes
compartimentos preservem o mesmo nível de conservação.
Mantém a temperatura com variação de até ±0,5 °C, preservando os alimentos congelados
por mais tempo.

Sistema patenteado Easy Lift Shelf Position, que amplia a �exibilidade de armazenamento.
Duas prateleiras de vidro ajustáveis, quatro gavetas de armazenamento e dois
compartimentos ajustáveis na porta.
Dobradiça exclusiva Fully Articulating, com ajuste tridimensional, que garante encaixe
preciso em instalações embutidas.
Amortecedor de dobradiça que proporciona abertura e fechamento suaves e controlados
da porta.
Produto preparado para receber painéis personalizados, compatível com marcenaria sob
medida ou com os kits de painéis de porta Viking Professional e RVL.
FDFZIC
PAINEL PERSONALIZADO
FREEZER INTEGRADO
Freezer totalmente integrado,
painel personalizado, dobradiça à esquerda.
ACABAMENTO
FDFZIC7180L / 18
Freezer totalmente integrado,
painel personalizado, dobradiça à direita.
FDFZIC7180R / 18 Freezer totalmente integrado,
painel personalizado, dobradiça à esquerda.
FDFZIC7360L / 36
Freezer totalmente integrado,
painel personalizado, dobradiça à direita.
FDFZIC7360R / 36
Freezer totalmente integrado,
painel personalizado, dobradiça à esquerda.
FDFZIC7240L / 24
Freezer totalmente integrado,
painel personalizado, dobradiça à direita.
FDFZIC7240R / 24
Freezer totalmente integrado,
painel personalizado, dobradiça à esquerda.
FDFZIC7300L / 30
Freezer totalmente integrado,
painel personalizado, dobradiça à direita.
FDFZIC7300R / 30
7  S E R I E S  -  F D F Z I C
Diamantino & Hofman Comércio e Representação LTDA
Avenida Carlos Grimaldi, 1701, Conj 402 - Condomínio Galleria Corporate - Edifício II - CEP 13091-908 - Campinas - SP  |  SAC   0800 723 1202  |  elettromec.com.br
FREEZER